*Gott hat den alten Lucifer
Vor Zeiten auss dem Himmel
ferr*

1594. 4. Nobis hic adhaeret Te- traftichon acrostichon de B. *Martino Turon.* Epitaphium *P. Ignatii de Loyola* pariter tetraftichon, honorificum praemissa ejus chro- nologia, Relatio germ. de con- dita ab eo Societate, de cuius fi- de ex eo statuē, quod adserit, post 30. ab ejus ortu annos jam Sociorum duodecies centena exti- tisse Millia, cum florentissimis e- jus temporibus, atque adeo anno 1750. non nisi Millia censa fue- rint 22. et 589. Demum Respon- sum, ut praefertur, Regis *Gal- liae* Jesuitis redditum potentibus da- tum a 1601. germanice. Exesse jussi erant edicto Parlamenti 29. Dec. 1594. *Henrico IV.* paene invito, et licet illis hoc Responso satis benevolo redditum non ad- nueret, ejus tamen cogitationem eodem anno 1601. jam suscepisse videtur; mox enim 20. Jan. 1602. de eorum receptione, immo fun- dando eis *Flexiae Collegio*, com- me les estimant plus propres et plus capables, que les autres, pour instruire la jeunesse, ad Card. Of- satum Romam scripsit. Edictum tamen receptionis non nisi 2. Jan. 1604. in Parlamenti tabulas re- latum est.

14) *Poemata II. Lutherano- rum Autorum satyrica in Jesuitas.* Primum germanicum hoc ini- tio:

*Verstoßen in die Hell hinab.
Nun hört, was sich begeben
bab. &c.*

Sub-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5173

1745

ASCETICI.

1746

Subscriptus annus 1600. Alterum
latinum, si phrasin et numeros
spectes, non infelix, sed effera

male dicendi rabie supra germanicum:

*Ex cane foeta parens effudit Scropha Suitas
Scropha gerens triplicem gemmis auroque coronam &c.*

Notatur in margine *Canisius*. Sub
finem intorquetur flagellum Poe-

tae cuidam, qui a Schola *Wite-
bergenſi* defecerat,

*Qui Praeceptorem insigni pietate Philippum
Defundit, nil debentem mortalibus ullis,
Arte illa laceras, quam tradidit ante Magister,
Nec, qui vivit adhuc, vivatque, optamus, Eberus.
Discipuli effugit morsus &c.*

Staphylum putasse, nisi hic qua-
diennio tantum *Melanchthoni* su-
perfuiisset.

emplaria istud praeferunt, e con-
fusione cum alio *Paschasio* autore
*Librorum de S. Spiritu a Grego-
rio M. L. IV. Dial.* laudato pro-
fectum videtur. Aliam confusio-
nem offert *Codex noster*; nam *He-
rib. Rosweydem* in edendis *Pa-
trum Vitis* multis annis elaboran-
tem nolim lapsus arguere. Adsi-
xit ille *Paschasi* Praefationem
Libro suo VII. Edit. Antwerp.
1628. p. 664. At vero *Liber*,
quem in Codice nostro praecedet,
Rosweydi V. est, interprete *Pel-
agio*, dicto pariter, ut *Paschasi*,
S. Rom. Eccl. Diacono, unde a
Librariis *Paschasi* et *Pelagium*
temere confusos putem. Interim
Sigebertus Gemblac. versionem
Libri V. diserte c. 115. Pelagio
adsignat. Procedit hic *Liber* in
Codice non plane eo Exemplo-
rum ordine, quo apud *Roswey-
dum*, et definit in *Vitam Thaisis*,
Euprosynae et *Pelagiae*, quae
habentur *Rosw. L. I.* demum in
Memorable factum in britania an-

R. 229. Codex chartaceus lat. Sec.
XV. Folior. 264. f. max. per
duas columnas luculente et bene
scriptus, coloribus illustratus, et
quondam Monasterij Sancte Doro-
thee Virg. et Milt. Wienne Ca-
nonicorum Regularium Ord. S. Au-
gustini sequentia complectitur: In-
cipiunt abortaciones sanctorum pa-
trum ad profectum perfectionis vite
religiosorum pertinentes. Praeit
Prologus: *Domino venerabili patri
martino presbitero et abbatи paschasi-
us. Vitas patrum grecorum ut cete-
ra facundia studiose conscriptas &c.*
*Martinus hic Pannonius est ex Ab-
bate Dumienſi in Galicia Archie-
piscopus Braccarenſis, defunctus
a. 580. Paschasius vero Dumien-
ſis potius, quam Rom. Ecclesiae
Diaconus; quod enim aliqua Ex-*

Rr 2

glorum,